
Protokół Nr 11/12
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu; Komisji 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego; Komisji Zdrowia, 
Oświaty i Kultury; Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 11 grudnia 2012r

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji, Przewodniczący Rady Gminy Pan 
Kazimierz Krahel, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Rudziewicz, Wójt 
Gminy Pan Ryszard Zieliński, Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński, Skarbnik 
Gminy Pani Bożena Wronowska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dubeninkach Pani Alicja Karwel, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubeninkach 
Pani Teresa Żyżyk, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach Pani Bożena 
Wróblewska, Dyrektor Gimnazjum w Dubeninkach Pani Wanda Werchowicz, Główny 
księgowy szkoły Pani Irena Trzasko.
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia komisji:
1. Otwarcie posiedzenia
2. Wybór przewodniczącego posiedzenia
3.Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:
a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2011-2022
b) budżetu gminy na rok 2013
c) podziału Gminy Dubeninki na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów,   
    granic oraz siedzib obwodowych komisji  wyborczych
d) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Dubeninki na lata
    2013-2015
4. Zapoznanie się z projektem trzeciej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Przerośl wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko
5. Opracowanie planu pracy komisji
6. Wolne wnioski
7. Zamknięcie posiedzenia

Ad.1 Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy dokonał
Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel i przedstawił porządek 
posiedzenia.

Ad.2 Na przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Andrzeja Kisielewskiego
        Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Ad.3 Przewodniczący posiedzenia poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie zmiany
         Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2011- 2022.
         Głos zabrała Pani Bożena Wronowska i powiedziała, że Wieloletnia Prognoza 
         Finansowa jest to nieodłączny element budżetu i przy każdej zmianie budżetu
         lub uchwaleniu nowego budżetu należy zmieniać WPF dlatego, że główną
         podstawą do tej prognozy są dochody i wydatki budżetu gminy.
         W momencie gdy była uchwalana Wieloletnia Prognoza Finansowa to np. na
         rok 2013 przyjęto kwoty szacunkowo, w chwili obecnej jest projekt budżetu
         gminy na rok następny i na jego podstawie są wprowadzane dane do WPF.
         Wprowadza się głównie dochody i wydatki oraz zmieniają się spłaty kredytów
         dlatego, że w 2012r zaciągnięte zostały kredyty i przez następne lata kredyty te
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           będą spłacane. Kredyty zaciągnięte w br. zostały ujęte w WPF.

Radny Andrzej Bronicki poprosił o informację, czy zadłużamy się więcej czy   
mniej.
Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie zadłużamy się więcej dlatego, że w 2012r 
spłacone zostały dwa większe kredyty tj. 251.400 zł za modernizację stacji 
uzdatniania wody w Żytkiejmach i 41.200 zł za wodociąg Stańczyki – 
Maciejowięta. Wójt dodał, że w 2011r została zapłacona ostatnia rata za 
budowę zakładu unieszkodliwiania odpadów komunalnych wraz ze 
składowiskiem odpadów w Siedliskach k/Ełku.
Ponownie głos zabrała Pani Skarbnik i powiedziała, że doszła spłata rat za 
kanalizację w Żytkiejmach ( 138 tyś. zł – roczna) i termomodernizację Szkoły 
Podstawowej w Dubeninkach.
Następnie Pan Wójt przedstawił jak przebiegała spłata kredytów za wykonane 
inwestycje.
Radny Jan Bordzio zapytał się ile % w stosunku do budżetu gminy jest gmina 
zadłużona (zaciągniętych kredytów).
Pani Bożena Wronowska odpowiedziała, że na koniec 2012r będzie 27,49% 
na możliwych 60%.
W roku bieżącym gmina spłacała raty w wysokości 522.474 zł, w roku 2013 w 
związku z tym, że odeszły duże raty a weszły mniejsze, do spłaty będzie 
352.709 zł.
Radny Stanisław Bielicki zapytał się czym jest spowodowany spadek 
dochodów w gminie.
Pani Skarbnik odpowiedziała, że w stosunku do 2012r jest różnica dlatego, że 
w 2012r ujęta była kwota ponad 1.7 mln. zł którą gmina otrzymała ze środków 
unijnych na budowę kanalizacji. W tej chwili tego nie będzie, ale dochody na 
2013r będą nieznacznie wyższe.
W 2012r dochody bieżące wynoszą 8.463.000,00 zł, a na 2013r będą w 
wysokości 8.778.000,00 zł. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.
Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 
2011 – 2022.
Projekt uchwały został 10 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie 
zaopiniowany.

Ad.3b Przewodniczący posiedzenia poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie   
           projektu budżetu gminy na 2013r.

Głos zabrał Wójt Gminy i powiedział, że budżet ogólnie przedstawi Skarbnik 
Gminy, ale na posiedzenie zostali zaproszeni Dyrektorzy jednostek 
organizacyjnych którzy przedstawią swoje budżety.
Głos zabrała Pani Bożena Wronowska i powiedziała, że dochody budżetu 
gminy na 2013r planowane są w wysokości 8.858.508 zł. Następnie Pani 
Skarbnik na prośbę Wójta przedstawiła co się składa na dochody gminy, 
wyjaśniła co to jest subwencja, dotacja i czym się różnią. Informację Pani 
Skarbnik uzupełniał Wójt.
Pani Bożena Wronowska poinformowała, że przy konstruowaniu budżetu 
gminy w pierwszej kolejności zabezpiecza się środki na spłatę kredytów i 
pożyczek ( 352.709 zł na 2013r). Od dochodów gminy odejmuje się środki 
przeznaczone na spłatę rat, a kwota która pozostała do rozdysponowania
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zostaje podzielona na wydatki.  
Następnie Pani Skarbnik przedstawiła zaplanowane wydatki na 2013r. 
Informację uzupełniał i wyjaśnień udzielał także Wójt Gminy.
Ponadto Pan Wójt powiedział, że w budżecie gminy jest zapisane 50 tyś. zł na 
remont drogi gminnej ponieważ planowane jest wystąpienie z wnioskiem do 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych o dofinansowanie  w wysokości 50% 
kosztów remontu odcinka drogi o dł. 1200– 1400m.
W związku z tym poprosił o propozycję dróg gminnych do remontu, ze 
zgłoszonych propozycji i po sprawdzeniu w dokumentach zostanie wybrana 1 
droga która zostanie ujęta we wniosku.
Radny Stanisław Bielicki zaproponował drogę w Będziszewie od Pana 
Krzysztofa Dora do Wincentego Mora.
Radny Leszek Wilczewski zgłosił drogę od krzyża w Kiekskiejmach do 
miejscowości Degucie po której jeździ między innymi szkolny autokar.
Radny Jan Bordzio zaproponował drogę w Stańczykach za Gospodą „Biały 
Dwór”  biegnąca do granicy Gminy Dubeninki ( dz. Nr 159).
W przypadku gdyby nie kwalifikowała się do wniosku to poprosił o jej 
poprawienie.
Pan Wójt powiedział, że gminna droga Rogajny-Budwiecie ( odcinek od 
wjazdu od Pana Stanisława Kozłowskiego zam. Budwiecie do mostu 
położonego koło Rogajn) którą jeździ szkolny autokar wymaga remontu.
Radny Andrzej Bronicki zgłosił drogę w Rogajnach (koło Pana Leszka 
Kowalewskiego) która prowadzi do miejscowości Czarne.
Radny Tomasz Pawlukanis poprosił o poprawienie drogi w Cisówku do pana 
Zenona Woronowicz.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz poprosił o 
poprawienie drogi Wobały – Mauda.
Po omówieniu wydatków głos zabrał Wójt Gminy i powiedział, że nastąpiła 
zmiana stawki opłat na bramie w Zakładzie w Siedliskach k/Ełku tj. uległa 
zmniejszeniu o 35gr na odpadach segregowanych i 42gr na 
niesegregowanych.
Pan Sekretarz dodał, że była przeprowadzona nowa kalkulacja i zostały 
uwzględnione te odpady które są z tzw. nieruchomości niezabudowanych, bo 
dotychczas nie było to brane. Przekazał także informacje które były poruszane 
na spotkaniu zorganizowanym w dniu 10 grudnia br. w Związku 
Międzygminnym „Gospodarka Komunalna” w Ełku, a dotyczyły odpadów 
komunalnych.
Pan Wójt powiedział, że nie wiadomo kto ma prowadzić gospodarkę 
śmieciową, być może nie gminy pojedynczo, a może będzie to robił Związek 
Międzygminny za wszystkie gminy. Taka była umowa 7 lat temu w momencie 
tworzenia Związku, że przejmie on na siebie całą operację, ale po pewnym 
czasie okazało się, iż przepisy nie pozwalają.
Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński wyjaśnił, iż przepisy zezwalają z 
tymże na spotkaniu w dniu 10 grudnia br. Zgromadzenie Udziałowców podjęło 
decyzję którą przegłosowano, że ma to być w końcowym efekcie przekazane 
do  Związku Międzygminnego w terminie do końca grudnia 2014r, ponieważ 
należy zmienić Statut Związku i zgodę na to muszą wyrazić wszystkie gminy.
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Następnie Pan Wójt poprosił Dyrektorów jednostek organizacyjnych o 
przedstawienie swoich budżetów na 2013r.
Jako pierwsza głos zabrała Pani Teresa Żyżyk Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Dubeninkach i przystąpiła do przedstawienia budżetu.
Przewidywane wykonanie za rok 2012 wynosi 1.222.930 zł, przewidywane 
wykonanie na 2013r to 1.208.769 zł z tymże pokrycie w subwencji to 
1.050.668 zł, brakuje 158.101 zł.
Wójt poprosił Panią Dyrektor o wyjaśnienie co to jest dodatek wiejski, dodatek 
mieszkaniowy, fundusz socjalny.
Wyjaśnień udzieliła pani Teresa Żyżyk i przedstawiła z jakich składników 
składa się pensja nauczyciela.
Wójt zadał kolejne pytanie o następującej treści „ jak się mają płace w całej tej 
subwencji przydzielonej na szkołę podstawową czyli ile płace i ile zostaje na 
resztę”.
Pani Teresa Żyżyk odpowiedziała, że z samej subwencji zaplanowano 622.026 
zł, a przewidywane jest 718.127 zł czyli brakuje na płace 96.101 zł.
Ponadto brakuje 18 tyś. zł na składki na ubezpieczenia społeczne, 3 tyś. zł na 
fundusz pracy, 10 tyś. zł na dodatki, 10 tyś. zł na zakup materiałów i 
wyposażenia (węgiel), 10 tyś. zł na zakup energii, 11 tyś. zł na zakup usług 
pozostałych ( ochrona środowiska, ścieki, transport, prowizje).
Pan Wójt powiedział, żeby Szkoła Podstawowa w Dubeninkach mogła 
funkcjonować, to w budżecie trzeba znaleźć dodatkowo ponad 158 tyś. zł
Pani Teresa Żyżyk poruszyła również sprawę dodatków uzupełniających dla 
nauczycieli.
Pani Irena Trzasko główna księgowa szkoły wyjaśniła zasady na jakich są 
wypłacane dodatki uzupełniające. W styczniu 2012r wypłacono ok. 30 tyś. zł 
na dodatki uzupełniające dla nauczycieli w gminie Dubeninki. Według wyliczeń 
na koniec listopada br. na dodatki uzupełniające w 2013r trzeba będzie 
przeznaczyć 45.061,47 zł. Pani Irena Trzasko powiedziała, że dodatki 
wyrównawcze dostają też nauczyciele którzy są na urlopach zdrowotnych, 
było 3 nauczycieli dyplomowanych.
Pani Teresa Żyżyk dodała, że na koniec listopada br. według wyliczeń w 
Gimnazjum trzeba będzie wypłacić 13.101 zł na dodatki uzupełniające, w 
Szkole Podstawowej w Dubeninkach 19.310 zł, a w Szkole Podstawowej w 
Żytkiejmach 12.502 zł.

 Dodatki uzupełniające należy wypłacić do końca stycznia 2013r.
Następnie wywiązała się dyskusja na temat dodatków uzupełniających i 
godzin pracy nauczycieli.
Wójt Gminy odczytał treść pisma z dnia 28 listopada 2012r które wpłynęło od 
Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w którym Pan Wojewoda informuje, że 7 
listopada 2012r odbyło się posiedzenie Zespołu ds. Rozwoju Dialogu 
Społecznego WKDKS i omawiano sprawę likwidacji placówek oświatowych.
Na w/w posiedzeniu zwrócono uwagę, że przy podejmowaniu decyzji 
dotyczących systemu oświaty, należy uwzględnić nie tylko czynniki 
ekonomiczne i demograficzne związane z racjonalizacją wydatkowania i 
optymalizacją wykorzystania środków finansowych jakie Państwo i samorządy 
przeznaczają na oświatę, ale należy mieć na względzie czynniki społeczne.
Ważny jest też sposób podejmowania konkretnych decyzji. Ustawa o systemie 
oświaty daje jednostkom samorządu terytorialnego możliwość powoływania
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rad oświatowych, które ułatwiałyby podejmowanie niezwykle trudnych decyzji 
związanych z likwidacją placówek oświatowych. Pan Wojewoda zachęca do 
powoływania społecznych rad oświatowych, które łagodziłyby niepokoje 
społeczne związane z likwidacją, przekształceniem i tworzeniem placówek 
oświatowych ( treść pisma w aktach komisji).
Głos zabrała Pani Teresa Żyżyk i dodała, że nauczycielom nie są wypłacane 
dodatki motywacyjne przez cały rok, ponieważ nie ma na to pieniędzy. W 
sytuacji gdyby były płacone dodatki motywacyjne wówczas byłyby niższe 
kwoty dodatków wyrównawczych.
Pan Wójt poprosił główną księgową szkoły o wyjaśnienie sprawy funduszu 
socjalnego tj. jak się nalicza, jak wygląda mechanizm tworzenia funduszu, 
jakie są zasady podziału funduszu, kto decyduje o podziale funduszu, jakie są 
terminy wpływu funduszu socjalnego, co się stanie jak fundusz nie zostanie w 
danym roku w całości rozdysponowany. Poprosił również o wyjaśnienie co to 
jest świadczenie urlopowe.
 Pani Irena Trzasko wyczerpująco udzieliła odpowiedzi w sprawie funduszu  
 socjalnego i świadczenia urlopowego.
 Ponownie głos zabrała Pani Teresa Żyżyk i powiedziała, że szkoła zarobiła 
 7 tyś. zł z udostępnienia pomieszczeń szkolnych, sprzedaży złomu, prowizji z  
 PZU. Pozyskane środki zostaną przeznaczone na zakup sprzętu do szkoły.    
 Zaplanowano wymianę blatów w ławkach szkolnych  
 ponieważ stelaże są dobre więc nie ma potrzeby kupowania nowych ławek.
 Do kl. 0 trzeba zakupić nowe ławki ponieważ obecne nie są zgodne z
 wymogami sanepidu, 8 krzesełek, zakupić kilka ławek na korytarz, zakupić  
 instrumenty muzyczne dla klas I-III oraz kilka rzeczy do miejsca zabaw dla
 dzieci.
 Pani Dyrektor rozmawiała z radą rodziców, która popiera inicjatywę  
 zorganizowania na korytarzu szkoły miejsca zabaw dla kl. I-III. Rodzice   
 zadeklarowali, że dołożą ze swoich składkowych pieniędzy jeżeli będzie  
 realizowany pomysł z miejscem zabaw. Ponadto wspomniała o spotkaniu z  
 Panią Kurator Oświaty która sugerowała, żeby zachęcać i przekonywać  
 rodziców dzieci 6-letnich, ażeby te dzieci przychodziły do kl. I.
 W chwili obecnej w kl. I jest 15 dzieci, natomiast w „0”-33 osoby. Bardzo dużo  
 6-latków zostało w oddziale przedszkolnym. Zdaniem Pani Dyrektor to      
 przynajmniej 5-6 dzieci powinno pójść do kl. I żeby liczyła 22-23 osoby. W „0”  
 obecnie są dzieci 5 i 6 letnie.
 Głos zabrał Pan Wójt i zapytał się czy są jakiekolwiek nowe wiadomości w  
 sprawie logopedy.
 Pani Teresa Żyżyk odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych
 nowych wiadomości jeżeli chodzi o nowe zdiagnozowane dzieci.
 Pani Dyrektor zakupiła album logopedyczny dla nauczycieli którzy zechcą z
 niego skorzystać ponieważ zawiera różnego rodzaju ćwiczenia.
 Radny Stanisław Bielicki uważał, że nauczyciel uczący dane dzieci powinien 
 skierować  do rodzica pismo informujące, iż dziecko powinno być skierowane  
 do logopedy.
 Pani Bożena Wróblewska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach  
 zwróciła uwagę, że temat ten był już omawiany i wyjaśniany na sesji.
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Głos zabrał Andrzej Olszewski mieszkaniec Żytkiejm i powiedział, że jako 
rodzic sam pojechał z dzieckiem do logopedy do Wiżajn płacą za prywatną 
wizytę.
Logopeda dał zestaw ćwiczeń do domu, bo w swoim gabinecie ich nie 
prowadzi. Następnie wywiązała się dyskusja na w/w temat , a odpowiedzi i 
wyjaśnień udzielała Pani Teresa Żyżyk.
Przewodniczący posiedzenia Pan Andrzej Kisielewski poprosił Panią Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach o informację na temat budżetu szkoły.
Głos zabrała Pani Bożena Wróblewska i powiedziała, że przewidywane 
wykonanie w 2012r – 730.327 zł, a w 2013r – 727.700 zł. Subwencji będzie 
ok.558.400 zł, czyli zabraknie 169.324 zł.
Przewidywane wynagrodzenie pracowników na 2013r to kwota ok.454.200 zł, a 
subwencji na ten cel jest 327.868 zł, brakuje 126.324 zł.
Na ubezpieczenia społeczne potrzeba 90.470 zł, w subwencji jest 70.470 zł, 
brakuje 20 tys. zł; na fundusz pracy należy przeznaczyć 12.963 zł, w subwencji 
jest zabezpieczenie na 10.963 zł - brakuje 2 tyś. zł.
Ponadto brakuje 1 tys. zł na osobowe wynagrodzenie, 10 tys. zł w materiałach i 
wyposażeniu,5 tys. zł na energię ( w subwencji zabezpieczono kwotę 18 tys. 
zł), 2 tys. zł w usługach pozostałych (w subwencji jest 5 tys. zł).
Poinformowała również, że w szkole skorodowało się naczynie wyrównawcze 
na które wydano 400 zł ze środków własnych.
Głos zabrała Pani Wanda Werchowicz Dyrektor Gimnazjum w Dubeninkach i 
powiedziała, że od września 2012r są 4 klasy, a od przyszłego roku będzie 
( jeżeli zostanie utrzymana klasa w Żytkiejmach) 5 oddziałów.
Przewidywane wykonanie budżetu za 2012r to kwota 706 tyś. zł, a 
przewidywane wykonanie na 2013r – 704 tyś. zł.  Subwencji jest 684 tyś. zł i 
brakuje 20 tyś. zł na wynagrodzenia pracowników. Innych braków nie ma 
ponieważ szkoła nie opłaca energii, nie ma remontów, zakupu węgla ponieważ 
mieści się w budynku Szkoły Podstawowej.
Pani Dyrektor dodała, że nie przewidywała żadnych zakupów pomocy 
naukowych na rok bieżący w kwocie tej subwencji, bo w zasadzie nie było 
bardzo z czego planować.
Posiadana dodatkowa inna kwota w wysokości 560 zł została częściowo 
rozdysponowana na: zakup globusa, zakup piłek do kosza, pomalowanie 
magazynku w który są składowane stare komputery.
Reasumując powiedział Wójt zabranie 347.425 zł na bieżące funkcjonowanie 
szkół i  należałoby się zastanowić skąd wziąć środki na pokrycie braków, 
pozostało tylko zaciągnięcie kredytu.
Pani Teresa Żyżyk zasugerowała, że gdyby na przykład  część 6-latków poszła 
do I klasy wówczas byłaby większa subwencja oświatowa.
Głos zabrała Pani Alicja Karwel kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dubeninkach i powiedziała , że projekt budżetu opracowuje 
skarbnik gminy ponieważ ośrodek pomocy społecznej nie ma swojej 
księgowości, prowadzi ją Urząd Gminy.
W związku z tym poprosiła o ewentualne pytania na temat kosztów utrzymania 
np. osób w domach pomocy, środków finansowych na zasiłki stałe, okresowe.
Radny Jan Bordzio zapytał się czy nie brakuje pieniędzy na zasiłki okresowe.
Pani kierownik odpowiedziała, że nie było takiej sytuacji żeby zabrakło na 
zasiłki okresowe, następnie wyjaśniła, iż zasiłek okresowy wyliczany jest na
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podstawie ustawy o pomocy społecznej.
Gmina z własnych środków nie dokłada do zasiłków, bo ich nie ma.
Radna Jadwiga Świtaj zapytała się czy opieka społeczna sama szuka ludzi 
którym trzeba pomóc, czy też muszą sami się zgłosić żeby taką pomoc
otrzymać.
Pani Alicja Karwel odpowiedziała, że trudno szukać ludzi żeby im pomóc 
chyba, że nam się zgłasza , iż jest osoba znajdująca się w trudnej sytuacji i nie 
ma od nikogo pomocy. Pracownicy ośrodka pomocy społecznej nie mogą 
chodzić od mieszkania do mieszkania i pytać się czy ktoś potrzebuje pomocy. 
Jeżeli na terenie gminy jest rodzina która potrzebuje pomocy, wówczas należy 
to zgłosić.
Radna Jadwiga Świtaj poinformowała, że w Żytkiejmach jest rodzina która być 
może potrzebuje pomocy ponieważ w mieszkaniu tym mieszka z chorą matką 
syn który ją zostawia samą i wychodzi na kilka dni z domu. Pani radna obawia 
się żeby kobieta ta nie zamarzła.
Pani Alicja Karwel odpowiedziała, że ośrodek do tej rodziny próbował dotrzeć, 
ale nie chcieli żadnej pomocy, na siłę nic nie można zrobić.
Pomimo tego GOPS nawiąże kontakt z pielęgniarką środowiskową, lekarzem 
w sprawie powyższej rodziny, ale  trudno powiedzieć jaka będzie decyzja 
chorej kobiety.
Następnie Pani Kierownik powiedziała, że miesięcznie za pobyt w domach 
pomocy społecznej gmina ponosi kwotę w wysokości ponad 15 tyś. zł. W 2013r 
kwota będzie na pewno większa, ponieważ w miesiącu marcu po sporządzonej 
kalkulacji, wzrastają koszty utrzymania mieszkańca domu.
W domach pomocy jest 8 osób i najwyższa miesięczna odpłatność wynosi 
3.058 zł za osobę, a najniższa to 1.033 zł.
Żadna rodzina z terenu gminy nie kwalifikuje się do tego żeby wpłacać chociaż 
część kwoty za utrzymanie tych osób.
Odpłatność to jest różnica między kosztem utrzymania w domu pomocy 
społecznej ogłaszanym w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego, a 70% dochodem tej rodziny czyli 70% płaci ze swoich 
dochodów ta osoba, a resztę pokrywa gmina.
Pani Alicja Karwel przedstawiła miejsca pobytu osób w domach opieki 
społecznej i poniesiony koszt. Powiedziała również, że jest ustawa o 
wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej gdzie przyjdzie również odpłatność za 
dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych.
W pierwszym roku od umieszczenia jest 10%, w drugim  roku 30%, a w 
kolejnych latach to 50% kosztów pobytu. Na dzień dzisiejszy wysokość kwot 
nie jest jeszcze znana, kosztem tym gminę obciążać będzie Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie.
Następnie Pani Kierownik powiedziała, że na zasiłki okresowe, zasiłki stałe, 
dożywianie otrzymujemy tyle środków ile jest zamawianych, tylko rodziny 
muszą się kwalifikować do pomocy.
Dożywianiem objętych jest 68 dzieci, z zasiłków stałych w 2012r korzystało 20 
osób, z okresowych 84 rodziny.  
Głos zabrała Pani Teresa Kalinowska Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w
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Dubeninkach i powiedziała, że budżet na 2013r przedstawi w 2 działach tj. 
wydatki na bibliotekę i wydatki na gminny ośrodek kultury i świetlice.
W bibliotekach na 2013r zaplanowano kwotę w wysokości 160.475 zł, 
zatrudnionych jest 3 pracowników. Wynagrodzenie z tytułu umów o pracę i 
pochodne w bibliotekach wynosi 125.645 zł.
Na utrzymanie i prowadzenie biblioteki zaplanowano 19.610 zł między innymi 
na podatek od nieruchomości, zakup drewna, węgla do Żytkiejm, zużycie 
wody, usługi telekomunikacyjne.
Na edukację, kulturę i rozrywkę zaplanowano 15.220 zł z przeznaczeniem na: 
zakup nowości wydawniczych,  prenumeratę czasopism, licencję na program 
biblioteczny MAK, zajęcia z małymi dziećmi, konkursy czytelnicze, spektakle 
teatralne dla dzieci, zakup materiałów biurowych itp.
W Gminnym Centrum Kultury na 2013r na wynagrodzenia i pochodne ( 2 i 2/5 
etatu) oraz umowy zlecenia zaplanowano 94.743 zł.
Na utrzymanie i prowadzenie GCK przeznacza się 61.520 zł. Uwzględniona w 
budżecie kwota 85.510 zł stanowi wkład własny na modernizację świetlic w 
Żytkiejmach i Linowie. W 2012r został złożony do Programu Odnowa i Rozwój 
Wsi wniosek o dotację na remont i modernizację świetlic.
W świetlicy w Żytkiejmach planuje się wymienić w całym budynku instalację 
elektryczną, zrobić aneks kuchenny ( wartość kosztorysowa 93 tyś. zł).
W świetlicy w Linowie planuje się remont kapitalny począwszy od wymiany 
stolarki okiennej , drzwiowej, instalacji elektrycznej, instalacji centralnego 
ogrzewania,  wykonania  kominka, wymiany podłóg, wykonanie toalety i 
małego aneksu kuchennego, wykonania sufitów podwieszanych
(koszt remontu 250.320 zł z tego wnioskowana kwota pomocy to 162.810 zł, 
wkład własny 85.510 zł). Ogłoszony przetarg może obniżyć koszt tego 
działania.
Na edukację i kulturę zaplanowano 63.300 zł z przeznaczeniem między innymi 
na 3 imprezy plenerowe ( w VI w miejscowości Żytkiejmy – spotkanie kultur 
przy granicy „jak dobrze mieć sąsiada”; 21 lipca w Stańczykach –Jarmark 
pogranicza; w sierpniu w Dubeninkach –„ostatnie dni lata”) Na w/w imprezy 
składany był wniosek do programu „Małe projekty” dofinansowanie w 
wysokości 25 tyś. zł.
Ponadto poinformowała Pani Dyrektor, że w okresie zimowym zamierza 
zorganizować po raz pierwszy imprezę w plenerze z udziałem mieszkańców 
gminy pod nazwą „zjazd na byle czym z góry Waldka” – koszt imprezy 2 tyś. zł
Zaplanowano także środki finansowe na: zajęcia w czasie ferii, na spotkanie 
wigilijne, nagrody na  konkurs „wypieki karnawałowe” który odbywa się w 
świetlicy w Linowie – 1 tyś. zł.
Głos zabrał Wójt Gminy i powiedział, że jeżeliby nie udało się pozyskać 
środków na remont świetlic, to wówczas zaplanowane własne środki na ten cel 
zostaną przeznaczone na dołożenie do oświaty.
Pani Teresa Kalinowska powiedziała , że Gminne Centrum Kultury w 
Dubeninkach składa 2 wnioski na projekty edukacyjne finansowane  ze 
środków unijnych. Jeden projekt jest na warsztaty rękodzielnicze, a drugi na 
warsztaty kulinarne.
Pan Wójt poinformował, że chcemy zorganizować kurs dający uprawnienia na 
obsługę piły i być może kurs dotyczący turystyki-agroturystyki.
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Przewodniczący posiedzenia Pan Andrzej Kisielewski poddał pod głosowanie 

          projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2013r.
Projekt uchwały został 10 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie 
zaopiniowany.
Radna Jadwiga Świtaj poprosiła Przewodniczącego posiedzenia o zwolnienie z 
posiedzenia komisji i zgodę taką uzyskała.

Ad.3c Przewodniczący posiedzenia poprosił Sekretarza Gminy o przedstawienie
           projektu uchwały.

Pan Stanisław Kosiński powiedział, że projekt uchwały w sprawie podziału 
Gminy Dubeninki na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic 
oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych był przedstawiany, więc jest 
wszystkim  znany. Pozostają 3 obwody głosowania tak jak było dotychczas z 
tym, że siedziba obwodowej komisji wyborczej Nr 2 z Pluszkiejm zostanie 
przeniesiona do lokalu Gminnego Centrum Kultury w Dubeninkach, natomiast 
komisja obwodowa Nr 1 przeniesiona będzie do Szkoły Podstawowej w 
Dubeninkach.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej Nr 3 w Żytkiejmach zostanie 
przeniesiona ze szkoły do świetlicy, ponieważ przy 2 turach głosowania na 2 
tygodnie sala lekcyjna jest wyłączona z użytkowania.
W chwili obecnej przy obwodzie Nr 2 są miejscowości: Cisówek, Białe Jeziorki 
które dotychczas należały do obwodu Nr 1.
Następnie Pan Sekretarz w formie slajdu przedstawił podział gminy na obwody 
głosowania.
Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały sprawie 
podziału Gminy Dubeninki na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów, granic 
oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
Projekt uchwały został 9 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany

Ad.3d Głos zabrała Pani Alicja Karwel Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dubeninkach i powiedziała, że uchwalenie Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny dla Gminy Dubeninki na lata 2013-2015 wynika z ustawy 
o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej i w związku z tym taki projekt uchwały 
został przygotowany.

 Następnie Pani Kierownik omówiła projekt uchwały i dodała, że ustawa 
obligatoryjnie przewiduje zatrudnienie asystenta rodziny w tych rodzinach 
które wymagają wsparcia. Obowiązek ten miał być od 1 stycznia 2012r, ale w 
związku z tym, że gminy zaczęły protestować, bo nie mają środków na ten cel, 
obowiązek ten został przesunięty o 3 lata i będzie obowiązywał od 1 stycznia 
2015r.

 Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 
Dubeninki na lata 2013-2015.

 Projekt uchwały został 9 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

Ad.4   Głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i poinformował, że wpłynęło od 
Wójta Gminy Przerośl pismo w którym przedstawia do zaopiniowania projekt 
trzeciej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Przerośl wraz z prognozą oddziaływania na
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 środowisko. Treść pisma została odczytana (kserokopia pisma w aktach 

komisji).
 Sekretarz Gminy powiedział, iż jest to ustawowy obowiązek, żeby gmina 

opracowująca Studium pytała sąsiednie gminy o opinię.
 Następnie Pan Sekretarz przedstawił przesłany na płytce CD projekt trzeciej 

zmiany Studium. Tereny pod budowę wiatraków, przedstawione w projekcie 
trzeciej zmiany Studium nie graniczą z Gminą Dubeninki.

 Członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię w sprawie projektu trzeciej 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Przerośl.

Ad.5 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 
Publicznego Pan Stanisław Bielicki poinformował, że planu pracy komisji na 
2013r w chwili obecnej nie posiada, ale zostanie opracowany .

 Pani Dorota Hołdowska członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu z 
polecenia przewodniczącego komisji Pana Edwarda Sosnowskiego 
przedstawiła projekt planu pracy komisji na 2013r. Zmian do planu pracy nie 
zgłoszono.

 Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury oraz Komisji Rewizyjnej 
poinformowali, że plany pracy komisji przedstawią na sesji.

Ad.6   W wolnych wnioskach głos zabrali:
 Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński powiedział, że w Żytkiejmach jest dużo 

mieszkań komunalnych i obowiązuje tam stawka bazowa czynszu za 
mieszkanie w wysokości 2,50 zł/m2

 Stawka ta była obniżona za brak instalacji wodnej o 20% i za brak instalacji 
kanalizacyjnej również o 20%, czyli mieszkańcy płacą nie 2,50 zł tylko 1,50 zł

 Lokatorzy we własnym zakresie, parę lat temu doprowadzili wodę i wykonali 
odpływy, a płacą czynsz obniżony.

 Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie po przeprowadzonej kontroli 
zwróciła uwagę, że sprawę tą należy uporządkować. Pan Wójt poinformował 
RIO, że sprawa zostanie uporządkowana.

 W momencie kiedy najemcy zostaną podłączeni do oczyszczalni ścieków 
trzeba to będzie ostatecznie załatwić.

 Pan Wójt powiedział, że dwa razy w roku Wojewoda ogłasza cenę 1 m2 

odtworzeniowego mieszkania w województwie .
 Na dzień dzisiejszy cena 1 m2  wynosi 3101 zł, którą mnoży się przez 3% 

wskaźnik i obliczoną kwotę dzieli się przez 12 miesięcy, co daje stawkę 
bazową czynszu w wysokości 7,75 zł.

 Następnie Pan Wójt zastanawiał się nad sposobem rozwiązania zaistniałej 
sytuacji. W przypadku pozostawienia stawki 2,50 zł i zabrania zniżki, wówczas 
nie będzie to 1,50 zł tylko 2,50 zł i to jest duża podwyżka.
Sprawa dotyczy również mieszkań socjalnych, stawkę górną można 
maksymalnie obniżyć o 50% na 1 rok pod warunkiem, że lokatorzy mają 
dochody poniżej 780 zł, ale nie może ona być niższa niż 1,93 zł. W innych 
lokalach mieszkalnych stawka nie może być niższa niż 3,87 zł.
Następnie wywiązała się dyskusja nad poruszonym problemem, członkowie 
komisji sugerowali żeby zaproponować lokatorom wykupienie mieszkania i 
poinformować, że osoby które tego nie zrobią będą płacić czynsz w
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 maksymalnej stawce. Pan Wójt zwrócił uwagę, że nie można nikogo zmusić 

do wykupienia mieszkania ponadto powiedział, że szuka sposobu żeby to 
obniżyć ponieważ jego zdaniem ustalona stawka bazowa w naszym terenie 
jest nie przyjęcia. 
Pan Wójt powiedział, że na posiedzeniu obecny jest Pan Andrzej Olszewski 
mieszkaniec Żytkiejm który ma swój pogląd na sprawę wywozu śmieci.
Głos zabrał Pan Andrzej Olszewski i przedstawił swoją kalkulację kosztów 
wywozu śmieci i wysokość opłaty od gospodarstwa domowego w zależności 
od ilości osób.
Pan Sekretarz zwrócił uwagę, że ustawa od 1 lipca 2013r nie przewiduje 
ustalenia opłaty od gospodarstwa domowego w zależności od ilości osób, 
będą obowiązywać 4 możliwości naliczenia opłaty: od osoby, od gospodarstwa 
domowego bez względu na ilość osób w gospodarstwie, od ilości zużytej 
wody, od powierzchni mieszkania.
Pan Andrzej Olszewski upewniał się czy nie można opłaty naliczać od ilości 
osób w gospodarstwie domowym.
Pan Sekretarz odpowiedział, że nie można, była też na ten temat dyskusja 
podczas spotkania w Związku Międzygminnym „Gospodarka Komunalna” w 
Ełku które odbyło się w dniu 10 grudnia br.
Sekretarz Gminy dodał, że istnieje możliwość naliczenia na ilość osób w 
gospodarstwie domowym, ale Wójt musi to zrobić indywidualną decyzją 
uzasadniając z jakich powodów rodzina nie może uiszczać właściwej opłaty i 
ustala za ile osób będzie ponoszona opłata.
Na podstawie złożonej przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, będą wystawiane decyzje.
Następnie wywiązała się dyskusja na temat opłaty, ilości śmieci wytworzonych 
przez osoby, sposobu naliczania opłaty, kosztów wywozu odpadów, ilości osób 
uwzględnianych do naliczenia, segregacji śmieci. 
Wyjaśnień udzielał Wójt Gminy i Sekretarz Gminy.
Rady Jan Bordzio powiedział, iż myśli, że na wsi wystarczyłoby wywozić 
śmieci przez cały rok raz w miesiącu, wówczas by się obniżyły koszty.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel powiedział, że uchwały 
śmieciowe na pewno będą jeszcze poprawiane.
Pan Wójt dodał, że gminy do końca 2012r muszą podjąć uchwały związane z 
gospodarką śmieciową.
Następnie rozmawiano o Zakładzie unieszkodliwiania odpadów komunalnych 
w Siedliskach i sytuacji sąsiednich gmin (np. Banie Mazurskie, Przerośl).
Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że sprawa śmieci pozostaje otwarta.
Radny Jan Bordzio poddał pod rozważenie zmianę zapisu w uchwale 
mówiące, że wywóz odpadów komunalnych odbywać się będzie raz w 
miesiącu przez cały rok.
Radny Leszek Wilczewski poprosił o zmianę czasu włączania oświetlenia 
ulicznego w Deguciach z godz.17 na godz.16

Ad.7   Zamknięcia posiedzenia dokonał Pan Andrzej Kisielewski Przewodniczący 
posiedzenia.

    Protokółowała:                         Przewodniczący posiedzenia

Irena Zakrzewska                                             Andrzej Kisielewski


